
UCHWAŁA NR XXXVI/289/2023 
RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 25 lipca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Korycin na lata 2024 - 2034 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania Strategii, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1259) Rada Gminy Korycin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Korycin na lata 2024 - 2034. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii, w tym tryb konsultacji, o których mowa 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Iwona Chwiećko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8015028-45E1-419C-861D-14AE29F26955. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/289/2023 

Rady Gminy Korycin 

z dnia 25 lipca 2023 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Korycin na lata 2024 - 2034, w tym 
tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Korycin na 
lata 2024 - 2034, dalej zwana Strategią, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne 
mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1259), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1094). 

2. Projekt Strategii opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii do roku 2034 składają się w szczególności: 

1) diagnoza sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy przygotowanej na potrzeby Strategii 
i opracowanie wniosków z diagnozy; 

2) określenie wizji rozwoju gminy, celów strategicznych i kierunków rozwoju oraz modelu struktury 
funkcjonalno - przestrzennej gminy; 

3) przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii; 

4) weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i jej 
przeprowadzenie w przypadku zaistnienia takiej konieczności. Uzyskanie opinii Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Białymstoku w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094) w sprawie konieczności lub jej 
braku sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się prognozę 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii zawierającą informacje, o których mowa 
w art. 51 ust. 2 ustawy oraz uzyskuje się uzgodnienie RDOŚ. 

4. Opracowanie projektu Strategii. 

5. Konsultacje projektu Strategii, zgodnie z następującymi zasadami: 

1) dokument podlega konsultacjom w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi 
partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami Gminy Korycin, a także z Dyrektorem 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku; 

2) ogłoszenie co najmniej na stronie internetowej Urzędu Gminy Korycin www.korycin.pl  informacji 
o konsultacjach, osobach i podmiotach uprawnionych do udziału w konsultacjach, terminie i sposobie 
przekazywania opinii i uwag do projektu Strategii oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych; 

3) przeprowadzenie konsultacji: 

a) w zależności od potrzeb konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem co najmniej jednej z niżej 
wymienionych form: 

- pisemnych lub elektronicznych zapytań skierowanych do mieszkańców, 

- bezpośrednich spotkań z mieszkańcami, 

b) opinie i uwagi do projektu Strategii przekazuje się w określonym terminie, nie krótszym niż 7 dni od 
dnia ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu Gminy Korycin, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8015028-45E1-419C-861D-14AE29F26955. Podpisany Strona 1



c) wyniki konsultacji zawierające zestawienie zgłoszonych odpowiedzi, wniosków, uwag i opinii oraz 
innych informacji i materiałów zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu Gminy nie później niż 
w ciągu 30 dni od zakończenia konsultacji. 

6. Zaopiniowanie projektu Strategii przez zarząd województwa. 

7. Przyjęcie Strategii w drodze uchwały. 

8. Prace nad Strategią będą realizowane w podejściu ekspercko - partycypacyjnym, które w formułowaniu 
zapisów Strategii zakłada udział zewnętrznych ekspertów oraz zaangażowanie mieszkańców, organizacji 
pozarządowych i podmiotów funkcjonujących w gminie. Prace nad projektem Strategii będą prowadzone 
w oparciu o spotkania robocze, spotkania konsultacyjne i inne formy angażujące uczestników procesu. 
Wszelkie informacje o pracach nad Strategią, konsultacjach i wypracowanych rozwiązaniach umieszczane będą 
na stronie internetowej gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Iwona Chwiećko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8015028-45E1-419C-861D-14AE29F26955. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/289/2023 

Rady Gminy Korycin 

z dnia 25 lipca 2023 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Korycin na lata 2024 - 2034 

1. Diagnoza stanu istniejącego po wypracowaniu na panelach roboczych z mieszkańcami - do 31.08. 
2023 r. 

2. Synteza diagnozy strategicznej - do 31.08.2023 r. 

3. Prekonsultacje społeczne i warsztaty strategiczne - do 31.08.2023 r. 

4. Podsumowanie prekonsultacji - do 31.08.2023 r. 

5. Opracowanie "Cele strategiczne i operacyjne" - do 20.09.2023 r. 

6. Opracowanie "Projektu Strategii Rozwoju Gminy Korycin na lata 2024 - 2034" - do 30.10.2023 r. 

7. Konsultacje społeczne projektu Strategii i przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników 
konsultacji społecznych. Zebranie wymaganych przepisami prawa opinii i uzgodnień, w tym z sąsiednimi 
gminami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej Państwowego Gospodarwstwa Wodnego „Wody Polskie" - do 30.11.2023 r. 

8. Przeprowadzenie ewaluacji ex ante - do 30.11.2023 r. 

9. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 
w tym konsultacje z RDOŚ - do 30.11.2023 r. 

10. Zaopiniowanie projektu Strategii przez zarząd województwa - do 30.11.2023 r. 

11. Opracowanie ostatecznej wersji Strategii gotowej do przedłożenia - do 30.12.2023 r. 

12. Przyjęcie Strategii przez Radę Gminy Korycin - I kwartał 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Iwona Chwiećko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8015028-45E1-419C-861D-14AE29F26955. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVI/289/2023 RADY GMINY KORYCIN z dnia 25 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Korycin na lata 2024 - 2034, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	lit. a w zał.1 ust. 5 pkt 3
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 5 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 5 pkt 3 lit. a

	lit. b w zał.1 ust. 5 pkt 3
	lit. c w zał.1 ust. 5 pkt 3


	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1

	Załącznik 2 - Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Korycin na lata 2024 - 2034
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2
	ust. 11 w zał.2
	ust. 12 w zał.2



		2023-07-25T13:30:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




